
           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

 

Al Dirigente scolastico Prof.ssa Maria Carmela Taronna  

All’Ufficio Scolastico per la Puglia – Ufficio II 

Via Castromediano 123 – BARI 

      All’Albo on line e sito web 

Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: PROPOSTA DI INCARICO di progettazione direzione e coordinamento progetto -  
M4C1I3.2-2022-961-P-11648- “PNRR: Progetto Futura: La scuola per l’Italia di domani - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca”. 
 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi - Linea di investimento 
M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori - Codice avviso M4C1I3.2-2022-961. 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-11648  
CUP: G64D22006800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti  

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms; 

 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022; 

 
 VISTA la proposta di progetto presentata da questa Istituzione Scolastica in data 27/02/2023 con codice inoltro 

11648.0; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n°43426 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 10.01.2023 con 
delibera n.5 verbale n.3 prot. 104 dell’11.01.2023; 

 
 VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio n.35 - prot. n. 2343 del 31/03/2023; 

 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione per il 

progetto in oggetto; 

 

VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 11.05.2023 che ha approvato il piano di riparto delle spese di 

gestione nel quale si è proposta la progettazione, direzione e il coordinamento per il Dirigente Scolastico; 

 

RITENUTO che la figura Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni; 

 

VISTA la proposta di incarico per progettazione, direzione e coordinamento per l’a.s. 2022/23 prot. 3496 del 

17/05/2023; 

 

CONSIDERATO che al 31/08/2023 il Dirigente non ha espletato tutte le sue funzioni per la realizzazione del 

progetto; 

 

VISTO che si rende necessario il completamento delle operazioni afferenti la realizzazione del progetto in oggetto 

anche per l’a.s. in corso; 

 

 

 

 

 

 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/


           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

 

 

DETERMINA 

 

 

di conferire a se stessa, TARONNA Maria Carmela, in virtù della funzione dirigenziale ricoperta, l’incarico di : 

- Progettazione, Coordinamento e Direzione progetto 

 

 

Nota di 
autorizzazione 

Linea di 
investimento 

Tipologia 
intervento 

Titolo progetto Importo 
autorizzato 

 
Prot. 43426 del 
17/03/2023 

 
M4C1I3.2 

Piano Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next 
generation class - 

Ambienti di 
apprendimento 

innovativi - Linea di 
investimento 

M4C1I3.2 - Scuole 
4.0: scuole 

innovative e 
laboratori 

 
“The future in the 

classroom” 

 

97.344,50 € 

 

 
Art. 2 Durata 

Per lo svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un importo di € 2.654,40 lordo Stato, pari a 80 ore, il compenso 

orario lordo dipendente è di € 25,00. Le ore attribuite per l'incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in 

calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali assegnate all'istituto a fine progetto previsto per il 31/08/2024. 

 

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto 

www.iispubliovirgiliomarone.edu.it, sezione Amministrazione Trasparente – Personale – incarichi e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

  

  

 
 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/

